
 

平成 29年６月１日 

 

各  位 

会 社 名  日 本 コ ロ ム ビ ア 株 式 会 社 

代 表 者 名    代 表 取 締 役 社 長 吉田 眞市 

 （コード番号 6791 東証第一部） 

問 合 せ 先 取締役最高財務責任者 鈴木千佳代 

T E L  03-6895-9870 

 

本日の一部報道に関する当社見解 
 
当社は、アールエムビー ・ジャパン ・ オポチュニテイーズ・ファンド，エル・ピー（以下「RMB」といい

ます。）による当社普通株式の公開買付け（以下「本公開買付け」といいます。）の提案（以下「本提案」とい

います。）に関する一部報道について、本日 12時 15分の開示資料「本日の一部報道について」におきまして、

本提案を受けている旨、および、本提案に対する当社の見解等について改めて公表する旨、表明しておりまし

たことから、この度、改めて、本提案に対する当社の見解等を公表いたします。 

 

当社は、平成 29 年５月 24 日付で、RMB より、本提案に関する書簡（以下「本書簡」といいます。）を受領

いたしました。しかしながら、本書簡では、本公開買付けの目的、本公開買付け後に RMBが企図する具体的な

当社グループの経営方針、本公開買付けにおける買付価格の算定根拠その他の本公開買付けの評価・検討にあ

たり当然に必要であると考えられる事項が記載されておらず、当社取締役会において本提案の是非について検

討することができない状況にあります。 

 

本書簡に記載された本提案の内容は、下記条件の下、当社普通株式の一部又は全てを対象に、１株当たり

790円で公開買付けを行う用意があることから、平成 29年５月 29日までに本提案に対する回答を要求する旨

を当社の取締役会に通知したというものであります。 

（１） 株式会社フェイスと締結した株式交換契約を中止すること 

（２） 当社取締役会の賛同を得られること 

（３） 当社事業のデューディリジェンスの実施に協力を得られること 

また、当社が把握しております RMBが公表した本提案の内容は、本書簡に記載された本提案の内容と同内容

であります。 

（参照ウェブサイト：http://www.businesswire.com/news/home/20170531006534/ja/） 

 

そこで、当社は、回答期限の平成 29年５月 29日に、RMBに対して、これらの事項を明らかにするように求

めましたが、現時点では、RMBからの回答はなされておりません。 

 

今後につきましては、当社の質問に対する RMBの回答を受領した場合には、当該回答の内容等を踏まえて本

提案について検討し、適切な手続きを経たうえで本提案に対する当社の賛否の意見を決定する考えであります。

なお、当該決定をいたしましたら、速やかに開示する予定です。 

 

当社といたしましては、 本件に限らず、株主様のご意見・ご提案に対しては真撃に対応いたしたいと考え

ております。今後も企業価値の向上に努めてまいりますので、引き続きご支援を賜りますよう、よろしくお願

い申し上げます。 

以 上 

http://www.businesswire.com/news/home/20170531006534/ja/

